ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» апреля 2020 г. № 273-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 03 февраля 2020 г. № 54-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 февраля 2020 г. № 54-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям (национально-

культурным и религиозным объединениям) на проведение разовых

социально значимых мероприятий, направленных на развитие

и укрепление межнациональных отношений, адаптацию и интеграцию

мигрантов» следующие изменения:

в Положении о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям

(национально-культурным и религиозным объединениям) в целях

получения, возмещения расходов на проведение разовых социально

значимых мероприятий, направленных на развитие и укрепление

межнациональных отношений, адаптацию и интеграцию мигрантов,

утвержденном указанным постановлением:

- абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

2

«- отсутствие СО НКО в ведомственном реестре недобросовестных

социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей

субсидий из областного бюджета, который ведется Министерством

в порядке, установленном постановлением Правительства Магаданской

области;»;

- в пункте 6:

в абзаце третьем слова «5 рабочих дней» заменить словами

«10 рабочих дней»;

в абзаце пятом после слов «адаптацию и интеграцию мигрантов»

дополнить словами «(далее-Приказ)»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- осуществляет ведение ведомственного реестра недобросовестных

социально ориентированных некоммерческих организаций-получателей

субсидий из областного бюджета с указанием организаций, ранее

не обеспечивших выполнение условий соглашений о предоставлении

субсидий из областного бюджета, в порядке, установленном

постановлением Правительства Магаданской области, и размещение

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» указанного

реестра.»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

- несоответствие получателя субсидии требованиям, установленным

пунктом 12 Положения;

- непредставление получателем субсидии документов, указанных

в пункте 5 Положения или представление указанных документов

не в полном объеме;

- недостоверность предоставленной информации, содержащейся

в документах, представленных получателем субсидии.»;

- в пункте 8 после слова «Соглашения» дополнить словами

«о предоставлении субсидии из областного бюджета между главным

3

распорядителем как получателем бюджетных средств и СО НКО, которое

заключается по типовой форме, утвержденной министерством финансов

Магаданской области (далее- Соглашение)»;

- в пункте 9 слова «на одну субсидию» исключить;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Условиями предоставления субсидий являются:

- соблюдение получателем субсидии целей предоставления

субсидии, указанных в пункте 2 Положения;

- заключение Соглашения между главным распорядителем

как получателем бюджетных средств и СО НКО, которое в обязательном

порядке предусматривает:

обязанность получателя субсидии обеспечить проведение разовых

социально значимых мероприятий, направленных на развитие

и укрепление межнациональных отношений, адаптацию и интеграцию

мигрантов, в соответствии со сметой и в сроки, предусмотренные

Соглашением;

обязанность получателя субсидии представить Министерству

финансовый отчет об использовании субсидии по форме согласно

приложению № 2 к Положению и заверенные надлежащим образом копии

документов, подтверждающих фактически понесенные расходы,

не позднее 10 рабочих дней после использования субсидии по целевому

назначению (за исключением случаев предоставления субсидии

на возмещение расходов, понесенных СО НКО в связи с проведением

разовых социально значимых мероприятий, направленных на развитие

и укрепление межнациональных отношений, адаптацию и интеграцию

мигрантов);

согласие получателя субсидии на осуществление главным

распорядителем как получателем бюджетных средств и органами

государственного финансового контроля Магаданской области проверок

4

соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка

предоставления субсидии;

запрет на приобретение за счет полученных средств иностранной

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии

с валютным законодательством Российской Федерации при закупке

(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья

и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей

предоставления указанных средств иных операций, определенных

нормативными правовыми актами Магаданской области, регулирующими

порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

(за исключением случаев предоставления субсидии на возмещение

расходов, понесенных СО НКО в связи с проведением разовых социально

значимых мероприятий, направленных на развитие и укрепление

межнациональных отношений, адаптацию и интеграцию мигрантов).»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Отбор получателей субсидии осуществляется в соответствии

с критериями, определенными пунктом 4 Положения, посредством

рассмотрения документов, предусмотренных пунктом 5 Положения

в течение 10 рабочих дней со дня их предоставления. По результатам

рассмотрения Министерство принимает решение о предоставлении

субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.

В течении 3 рабочих дней с даты принятия решения

о предоставлении субсидии Министерство издает Приказ.

В течении 10 рабочих дней с даты издания Приказа с получателем

субсидии, при соблюдении требований, установленных пунктом

12 Положения, заключается Соглашение.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии

Министерство, в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения

об отказе в предоставлении субсидии, уведомляет Получателя субсидии

5

в письменной форме посредством почтовой связи на почтовый адрес,

указанный при обращении с заявлением на получение субсидии

с указанием оснований отказа.»;

- пункт 14 признать утратившим силу;

- пункт 18 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов